24) L'Encyclique Levate, du 17 oct. 1867; v. ACTA P I I P P . I X , pars I , vol. I V , pp. 371-378; 
v. Documentation, Doc. No 43. LESCOEUR, L'Eglise catholique, ed. 1876, pp. 250-253. 

2 5 ) V . MERCATI A . , Raccolta, I , p. 1016; v. Documentation, Doc. No 4 4 . 
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B. DOCUMENTATION 

Doc. N. 1. 
St. Petersbourg 5 (17) VI.1866. 

Alexandre II 
au Sénat. 
Oucase de suppression du diocèse de Kamieniec. 
Połnoe Sobranie Zakonow Rossijskoj Imperii; Sobranie wtoroje, tom XLI, 

otdelenie perwoje, 1866, ed. St. Petersburg 1868. 
Carstwowanie Gosudaria Imperatora Aleksandra II. 
N° 43.365 Junia 5 (17) 1866. 

Imennoj dannyj Senatu. - O uprazdnenii Kameneckoj eparhii i prisoe-
dinenii prinadležaščih k nej cerkwej k wiedomstwu eparhii Łucko-
żitomirskoj. 

Priznaw poleznym Kameneckuju Rimsko-katoličeskuju eparhiju upráz-
dnit', wsemiłostiwiejśe uwol'niaem Episkopa Fiałkowskago ot dołźnosti 
Naczalnika eparhii, poweliewaja prinadležaščija k Kameneckoj Rimsko-
Katoličeskoj eparhii cerkwi prisoediniť k wiedomstwu eparhii Łucko-
Zitomirskoj *. 

N° 43365 - 5/17 juin 1866. 
Traduction libre 

Oucase donné au Sénat. - De la suppression des diocèses de Kamieniec 
et de la réunion des Eglises de ce diocèse à l 'administration du diocèse 
de Łuck-żytomierz. 

Etant donné la nécessité de suppression du diocèse catholique-romain 
de Kamieniec - Nous relevons gracieusement l'évêque Fijałkowski de sa 
charge de Chef du diocèse et ordonnons de réunir les églises du diocèse 
catholique-romain de Kamieniec à celle de l 'administration diocésaine de 
Łuck-żytomierz. 

Doc. N. 2. 
(Kijów), 26.VII.1866. 

Antoine Fijałkowski, év. de Kamieniec 
à Gaspar Borowski, év. de Łuck-żytomierz 
En réponse à la lettre de mgr. Borowski du 21 juillet, N° 514, lui expose 

le fait de la suppression, son illégalité et son opposition aux canons et 
à renseignement de VEglise catholique. 

Copie. 
AA. EE. SS., C. di R. e Pol., XIX, f f . 477-478. 

Confidentionaliter 

Illustrissime ac Reverendissime Domine! 

Propero ad Tuas litteras sub die 21 Iulii n. 514 ad me scriptas, 

*) L'auteur s'est servi dans la transcription de l'alphabet russe en lettre latines de la 
transcription alors en usage a l'académie Ecclésiastique Catholique de St. Petersbourg. 
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responsum dare. Notum est Vestrae Excellentiae supremum mandatum, 
emanatum die 5 Iunii anni currentis, quo Dioecesis Camenecensis supressa 
est, ego autem benignissime exauctoratus sum ab officio regendi Dioecesim, 
Ecclesiae vero omnes Dioecesis Camenecensis aggregatae sunt Dioecesi 
Luceorio-Zytomiriensi. Hoc to tum factum est absque previa mea scientia 
et sine meo consensu. Bene perspectum est mihi quod nulli Episcopo fas 
est auctoritate propria ecclesiasticum regimen reponere, et alteri illud 
accipere. Reus essem spiritualis adulteri et perjurii , si propriam Ecclesiam 
desererem sine venia Pontificis, cui veram obedientiam spopondi ac juravi. 
Abdicatio Episcopatus fieri debet ex légitima causa, Apostolicae Sedi 
probata. Nam spirituale vinculum, quo Episcopi Ecclesiae obligantur, et 
juramentum fidelitatis et obedientiae Sedi Apostolicae publice praestitum, 
ex consensu Imperatoriae Majestatis, in praesentia pr imarum dignitatum 
civilium, quo Episcopi obstringuntur, ab eadem Sede relaxandum est; aliter 
confusio et perturbatio fieret in societate ecclesiastica et nihil sacri esset. 
Nam inter Episcopum et ipsius Ecclesiam existit verum vinculum quod 
spirituale conjugium vocari solet, et ligamen istud de se perpetuum. Quod 
Innocentius I I I Papa aperte declaravit: « Cum ergo fortius sit spirituale 
vinculum, quam carnale, dubitari non debet, quin Omnipotens Deus, spi-
rituale conjugium, quod est inter Episcopum et Ecclesiam, suo tantum 
judicio reservavit dissolvendum, qui dissolutionem etiam carnalis conjugii, 
quod est inter virum et feminam, Suo tantum judicio reservavit, preci-
piens: ut quod Deus coniunxit, homo non separet. Non enim humana, sed 
potius... (La lettera è riportata da Möns. Borowski. Cfr. sopra « Notata 
per Gasparem Borowski... 26 iulii Episcopus Camenecensis rescripsit 
mihi ut sequitur: Propero ad Tuas... »). In fine della lettera si legge: